l. 
/ 

Pozwolenie królewskie na budowę klasztoru 

Warszawa 3 maja 1633 

Władysław IV, król polski, zezwala karmelitom bosym w Krakowie na budowę 
nowego klasztoru murO'wanegO' na przedmieściu Wesoła,'o. wymiarach 35X180 łokci 
oraz na wybudowanie własnej bramki w murach miejskich. 

Or. nieznany. . . 
. Kop. Arch. Główne Akt Dawnych'w WarszaWie. Metryka Koronna ilI 180~ 

Regestrum privilegiórumAnnórUID Domini 1633-1634 et 1635 regnante serenis
simo principe Domin~. Vladislao Quarto Dei Gratia Rege Pdldniae. 

Vladisląus IV Dei Gratia Rex·Poloniae, Magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prlissiae, 
Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Smolensciae, Severiae, Czernihoviaeque, nec non Sue
corum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius Rex. 

Significamus praesentibus litteris nostris, quorum interest universis etsingulis. 
Exposuerunt nobis Patres Carm[elitae] Discalc[eati] conventus Michaelis civitatis nos
tra e cracoviensis, non posse aptum monasterium, pro regulari observantia instituti 
sui. ob loci magnam angustiam accomodare et aedificare in ipsa civitate. ideo suppli
caverunt nobis, ut extra moenia civitatis praedictae fabricam monasterii protenderent, 
et erigere valeant. Nos piam petitionem di~torum religiosorum gratia et favore nostro 
prosequi volentes, et amplificationem cultus Divini summo studio prosequentes. votis 
ipsorum annuimus. dummodo id fieri possit. absque Tortlficationis et munitionis prae
fatae civi.tail:is diminutione. Proinde destinavimus commłssa,rios Jl!ostros. nimirum Sta
nislaum Lubomirski, palatinum Terrarum Russiae et magnificum Thomam Zamoyski. 
vicecancellarium Regni, ut descendentes in locum commissionis vocatis consule pro 
tunc existente. Georgio Pipano, proconsulibus Stanislao Konrad. Christophoro Słowi

kowski, Georgio Kromer. Andrea Bełza. rem totam reviderent, ae examinarent, prout 
fecerunt et simul expenderunt, praesentibus minime contradicentibus, imo asserenti
bus, in rem munificionis ac fortificationis. maioris esse. presertim min/intibus antiquis 
muris illius anguli ruinam proximam. Itaque commissariorum concordi relatione ad nos 
facta. non esse contra. imo pro maiori acommodatione munificionis et ornatu civitatis. 
nobis etiam ex arce nostra inde bina signa in commissione secundum quod debet 
protendi, circa moenia civilia fabrica longitudinis cubitorum centum octuaginta, latitu
dinis triginta quinque spectantibus, in praesentia commissarioruin. et consulis civitatis 
patrum praedictorum posttilationem confirmamus et de facto praesenti authentico, con
firmamus, approbamus et concedimus. tuni exitum cum fabrica monasterii extra moe
nia civilia, tum portulam in muris, quae uti possunt, pro exitu ad hortum suum. his 
tamen limitationibus. primo ut murus fortis a patribus erigatur novem ulnis altu s 
a terra, absque ,=i foramine; secundo UJt murus civilis I!lłhH moveatur vel aperiatur. 
donec primo daudatur novo murG monasterii; ita ut quantum muri antiqui in longum 
occupaverint. tantum circumdent novo muTO; tertio, ut in hO'C novo murG post ulnas 
novem bonae mensurae a terra q.uae ita 1l!ceOlIIlJllodetur, quod pons ipsius demissi'bi
lis, pro qualibet nocte elevatur; ut ipsa portula sub act'1l periculorum hostilillIh facile 
muro obstruatur. In cuius rei fidem, praesentes mann nostrasubscriptas sigillo Regni 
coinmuniri mandaviinus.Datum Varsaviae tertia mensis Mail A.D. MDCXXXIII.